
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

620089 г. Екатеринбург, улица Саввы Белых, 7 
тел.(факс) (343) 210-47-56, 210-33-49 

sochl4@eduekb.ru; школа14.екатеринбург.рф 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023 г, № 01-02/138/3 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СКЗ 
1/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 
Федерации», в целях полноценного эстетического развития обучающихся, 
удовлетворения интересов и потребностей обучающихся в творческом 
развитии средствами театрального искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 
деятельности МАОУ СОШ №14. 

2. Назначить ответственным за создание школьного театра на базе МАОУ 
СОШ № 14 Панкратьеву Нину Ивановну, советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 
Панкратьеву Нину Ивановну. 

3. Назначить руководителем школьного театра Панкратьеву Нину Ивановну, 
учителя русского языка и литературы. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 

5. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности «Школьный 
театр» (Приложение 2). 

6. Создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить в 
разделе документацию о школьном театре. 

7. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

Директор МАОУ СОШ № 14 ^ ОШ №14 О.А. Чупахина 

mailto:sochl4@eduekb.ru

